воспитании

ПРИЗЕР
городского совместного конкурса

исследовательских работ и творческих проектов
детей старшего дошкольного возраста и их

родителей «Я-исслсдователь».

фсктор МКУ ЦРО ЕЛ. Тимченко

город- герой Новороссийск
2016 г.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от Pi, a~Ujuj?4 d€h£4 г. All»

г. Новороссийск

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских работ и творческих проектов детей дошкольного и

младшего школьного возраста
«Я - исследователь 2021».

На основании приказа У О № 223 от 22 марта 2021г. проведен
муниципальный этап всероссийского конкурса исследовательских работ и
творческих проектов детей дошкольного и младшего школьного возраста «8 ~
исследователь 2021». Участниками стали 70 воспитанников и учащиеся
образовательных организаций города. По итогам конкурса определены призеры и
победители среди воспитанников ДОО. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийского конкурса
исследовательских работ и творческих проектов детей дошкольного и младщЬго
школьного возраста «Я - исследователь 2021» (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям ДОУ объявить благодарность:
- педагогам, подготовившим победителей и призеров конкурса исследовательских
работ и творческих проектов «Я. - исследователь»;
- членам жюри и оргкомитету, согласно списка (приказ У О № 223 от 22 мфта
2021г.).

4, Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей
начальника Управления образования Бобровную Н.И. я Дрюмя ЕЖ

итоги
муниципального этапа всероссийского конкурса исследовательских

работ ш творческих проектов детей дошкольного и младшего
школьного возраста

«Я-исследователь 2021».

С е к ц и я  «Естественно - научная; живая природа»

Возрастная категория 6 лет и младше
№
п/п

ОО ФМ. ребенка ! Ф.Й.О. педагога
1

результат

1. МАДОУ №18 Стародубцева Мжра Новожилова
Венера М ухаматгалиевна

участник

2, М БД О У Ш 9 Бобрышев Глеб Литвинова
Светлана Викторовна участник’’

~3~

.4.....

МБДОУ №21 Гугов Марат
♦

Трофимова
Кристина Ю рьевна

участник

МБДОУ №22 Скиба Мария Жюрамскене
Виктория Владимировна

участник

5. МАДОУ №29 Коваль Егор Пищухина
Алла Сергеевна

участник

6. МБДОУ №33 Покупая Гордей Аветисян
Мариам Робертовна

участник

7. МАДОУ № 4? Ш едогуб Мария Морозова
Анастасия Геннадьевна

призер

8. МБДОУ №52 I Никонова Ксения
j

Никонова
Мария Александровна

участник

9. МБДОУ №62 I Головин Максим:
i

Харина
Светлана Валентиновна

участник^

10. МАДОУ №70 ! Трубникова Татьяна
1

Зверева
Марина Валерьевна,,

победител!

1L ЧДОУ ОАО
РЖД №99

Школенко Михаил Криволшова
Елена Александровна

призер

Возрастная категория 7 лет
№
п/п

№ 0 0 Ф.И. ребенка Ф.И.О, педагога
...............................................

результат

1 м а д о у т Элефтерьядв Ангелина Гусева
Ольга Сергеевна

участник

2 МБДОУ №55 ВасилениЕКО Полина Бачевская
Алла Владимировна

призер

3 МБДОУ №60 Чефонова Надежда Кихаева
Элида Вазыховна,

участник, ~~Т

4 МБДОУ № 66 Побужанская Вероника Алифанова
Людмила Леонидовна

победитела

5 МБДОУ №80 Мешкова Яна Ш убина
Ксения Игоревна

участник, j

6. МБОУ ООП!
№31

Тангиров Дамир Тангирова Екатерина
Александровна

победитель 1\.

7. МБОУ СОШ
№24

Самара Анастасия. Санникова Ю лия
Александровна

призёр

*
\ У?:
j

МБОУ СОШ
№24

j Кириленко Лев Иваненко Ирина Сергеевна участник

МБОУ СОШ
т е

1 Саввина Александра | Лысенко Елена Валерьевна
1

призер

Возрастная категория 8 лет
! Ко

п/п

J2?
!

!0*
 ]

о О Ф Л  ребенка Ф.И,О, педагога результат

I | МБОУООШ
№31 '

Абашин Константин I Кузнецова Татьяна
! Владимировна

участник j

2 МБОУООШ
№31 Мичурина Анна j Чумаченко

; Марина Викторовна
участник

3 ! МБОУ о о ш
№25 Костальон Людмила j Наточий

j Татьяна М ихайловна
участник ’

5 1 МБОУ СОШ
№24 Макеев Матвей Зюдина

Любовь Владимировна
участник

Возрастная категория 9лет.
Ке
п/п

№ 00 Ф Ж  ребенка Ф.И.О. педагога результат

*I МАОУ
гимназия №5

Бенеш Михаил Мандрыка
Наталья Геннадьевна

победитель

2 МБОУ ООШ
№15 Назарова Лидия Сотникова

Юлия Владиславовна
участник ,

3 МБОУ СОШ
№14 Ш ведииская Олеся Ерёменко

Наталья Михайловна
участник I

Возрастная категория 10 лет
Кь
п/п

№ 00 Ф.И. ребенка Ф.И.О. педагога результат

О МАОУ СОШ
№40 Панарин Марк Горицкая

Елена Николаевна участник
1 1
i

МБОУ ООШ
№31 Родний Николай Чумаченко

Марина Николаевна призёр

Секция «Естественно -  шщ'чмшг неживая природа» I

Возрастная категория с лет и младше
№
п/п

№ 00
J

Ф.И. ребенка | Ф.И.О. педагога результат |

1 МБДОУ №13 j Г ребенцов Севастьян
•

.

Чепеяева
Людмила М ихайловна

участник '

2  1

•"* 1

МБДОУ №19 ; Гончарова Наталья Горбаткова
Елена Владимировна

участник •

3 j
]

МБДОУ №25 !

1

Лугано» Захар
|

Баженова
Галина Васильевна

участник

4 | МБДОУ №45 i Светленкс Милана
.
Дьяченко
Оксана Валерьевна

участник

5 (
j

МБДОУ №85 |
i

Кода Анастасия
1

Гаврилова
Анна Алексеевна !

победитель

Возрастная категория 7 лет
№
п/п

Ж оо Ф.И. ребенка Ф.Й.О. педагога результат |

I МБДОУ Ш 7 Гродская Виктория Киреева
Ольга Владимировна

победитель1\\ ■
1

2 МАДОУ№ 82 Меланиди Алена Гулина
Ирина Николаевна

призер

J МАОУ СОШ
№34

Тимашевский Марк
Афанасьева Анастасия...... Пронина Наталья Николаевна

участник

Возрастная категория 8 лет
| №
1 п/п

Ко ОО Ф.И. ребенка Ф.Й.О. педагога
«

результат

\"r г лг I МАОУ
гимназия Хаб

Кононов Илья Дёмина
Елена Васильевна

победитель

2 МБОУ СОШ
Ш 6 Герман Владимир Каримова

Джамиля Харисовна
участник |щ1щ

[
***j* МАОУ СОШ

№28
Парада Никита

_______  ____ _ _ . __

Ким
Ирина Николаевна

участник :
-

Возрастная категория 9лет
№
п/п

№00 Ф.И. ребенка Ф.Й.О. педагога результат

; 1 МАОУ лицей
мт

Марченко Матвей Кияыха
Александра Борисовна

участник

! 2
i

МБОУ СОШ
№17 Ковалёва М ария Батраеова

Крина Михайловна
участник

з МАОУ СОШ
№34 Ильин Марк Немирович

Ольга Владимировна
призер

Возрастная категория 10 лет
ж
п/п

Ж 00 Ф.И. ребенка Ф.Й.О. педагога результат \

1 МАОУ
гимназия №6

Богдан Софья Лейба
Анна Владимировна

участник

2 МБОУ СОШ
№>16 Бабенко Адель Арутюнян

Нелли Валерьевна
участник

л3 МАОУСОШ
№34 Придворный Максим Василькова

Наталья Валерьевна
участник

4 МАОУ СОШ
№28

Колотилина Юлия Ким
Ирина Николаевна

участник

5 МАОУ СОШ
№33

Семиволос Алиса Гаговская
Нина Владимировна

участник 1
?

Секция « Г у м а н и т а р н а я »
Возрастная категория 6 лет и младше

Г

Ж
п/п

№ 0 0 Ф.И. ребенка Ф.Й.О. педагога результат )

1 М АДОУШ О Ш умкова Варя * Силина
Анна Валерьевна

участник !

2 МАДОУ №12 Поскрёбышев Богдан Лаеькова
Елена Владимировна

призер

3 МБДОУ Ш22
— -  .......... ................. .......................................................................... ■—

Берстенёва Алёна | Екатерина I участник
! Сергеевна Кудашева !

4 МБДОУ №28 Барашков Алексей | Таж ова | победитель
| Марина Сергеевна 1

Возрастная категория 7 лет
Ко
п/п

ш ОС Ф.Й. ребенка Ф.Й.О, педагога
_

результат

1 м б д о у  т з Ткаченко З л а т
.............................

Гончаренко
Ксения Павловна

победитель

2 МБДОУ №22 Берстенёва Алёна Екатерина
Сергеевна Кудашева

участник ]

3 мбоу со т
Ж9 Коровайко Алевтина Андриенко

Светлана Борисовна
участник

*

Возрастная категория 9лет
№
п/п

КйОО Ф .й. ребенка j • Ф.Й.О. педагога
!

результат

1 МАОУ
гимназия №6

Рогов Иван | Власова
; Кристина Александровна

участник

2 МАОУ СОШ
JNk23

, г ! Григорьева Коломиец Ульяна ; * г  ^1 Наталья Евгеньевна
участник

3 МАОУ СОШ
№34

1 ЛобжаиидзеБуянкина Виктория \ ** I Наталья Ханафиевна
частн и к

Возрастная категория 10 лет

п/п
№ 0 0 Ф.И. ребенка Ф Л О . педагога результат \

г——-—
I МБОУ СОШ

Ш 7
Лукьянченко Артур Баранова

Ирина Александровна
участник

' ■% \
Секция «Физика 5 математика, техника»

Возрастная категория 6 лет и младше

Ш
п/п

Ко 0 0 Ф .й. ребенка Ф Л О . педагога результат

I МБДОУ M l4 Быкадоров Максим Мокрова
Валентина Алексеевна,

участник
1

______________
2 М АДОУШ б Саркисьянц Тамерлан Саркисьянц

Кристина Вячеславовна,
призер |

3 МАДОУ №49 Пелипенко Александр Еременко
Светлана Викторовна

победитель

4 МБДОУ №>83 Пеев Богдан Быкова
Екатерина Сергеевна

призер

Возрастная категория 7 лет
№
п/п

№ 0 0 Ф.Й. ребенка Ф.Й.О. педагога результат

1 МБДОУ №20 Гаястяк Вачаган> Володкина
Анна Геннадьевна

участник
!

2 МБДОУ №81 Голубенко Дарья Шагннян
Шушаник Георгиевна.

победитель

Возрастная, категория 8 лет 1

к-

№
п/п

Ns 00 Ф Л  ребенка Ф Л О , педагога результат^ |.

1
МБОУ НОШ

Ж 1
Тихоиенко Роман Пирская

Зинаида Александровна
победитель

2 МБОУ НОШ
№11 Митричев Александр

Сабаеаева
Татьяна Тимофеевна

участник

Возрастная категория 9лет
у

Ks
п/п

№ 0 0 Ф Л  ребенка Ф Л О . педагога результат 0

1 МАОУ
гимназия Кйб

Мальцева Вероника Кучава
Карина Моисеевна

участник

2 МАОУ
гимназия М2 Горкунов Юрий Раблина

Татьяна Викторовна
участник

Возрастная категория 10 лет
К«
п/п

№ >00 Ф.И. ребенка Ф Л О . педагога результат,;

1 МАОУ СОШ
№28

Кирнжов Никита Беспалова
Жанна Ю рьевна

участник I м

1

5

ь

I1 ■

ОРИЕНТИР
РАЗВИТИЯ
ЦЕНТР ТЕСТИРОВАНИЯ И ОЛИМПИАД

ВСЕРО ССИЙСКИЕ в и к т о р и н ы  д л я  д о ш к о л ь н и к о в
С ВОЗМОЖ НОСТЬЮ  МЕЖ ДУНАРОДНОГО УЧАСТИЯ

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
I МЕСТО

серия и номер наградного документа

АА-00001757
настоящим подтверждается, что

Платан Алексей Андреевич
Воспитанник дошкольного учереждения

МБДОУ81
Краснодарский край г.Новороссийк

Принял(-а) участие в викторине
Правила дорожного движения (ПДД)

ИНФОРМАЦИЯ

Уровень: Для дошкольников
Подготовил: Шагинян Шушаник Георгиевна
Должность/статус: Воспитатель

РЕЗУЛЬТАТ: 100%

ОРИЕНТИР
РАЗВИТИЯ
ЦЕНТР ТЕСТИРОВАНИЯ И ОЛИМПИАД

ВСЕРО ССИЙСКИЕ в и к т о р и н ы  д л я  д о ш к о л ь н и к о в
С ВОЗМОЖ НОСТЬЮ  МЕЖ ДУНАРОДНОГО УЧАСТИЯ

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
I МЕСТО

серия и номер наградного документа

АА-00004342
настоящим подтверждается, что

Изгаршев Иван Александрович
Воспитанник детского сада

МБДОУ81
г.Новороссийк Краснодарского края

Принял(-а) участие в викторине
Мир насекомых

ИНФОРМАЦИЯ

Уровень: Для дошкольников
Подготовил: Шагинян Шушаник Георгиевна
Должность/статус: Воспитатель

РЕЗУЛЬТАТ: 100%

ОРИЕНТИР
РАЗВИТИЯ
ЦЕНТР ТЕСТИРОВАНИЯ И ОЛИМПИАД

ВСЕРО ССИЙСКИЕ в и к т о р и н ы  д л я  д о ш к о л ь н и к о в
С ВОЗМОЖ НОСТЬЮ  МЕЖ ДУНАРОДНОГО УЧАСТИЯ

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
I МЕСТО

серия и номер наградного документа

АА-00002298
настоящим подтверждается, что

Коровайко Анисия Евгеньевна
Воспитанник

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД 81
Новороссийск

Принял(-а) участие в викторине
Правила дорожного движения (ПДД)

ИНФОРМАЦИЯ

Уровень: Для дошкольников
Подготовил: Коровайко Юлия Сергеевна
Должность/статус: —

РЕЗУЛЬТАТ:.....................................................100%

Руководитель центра
Зигангирова А.Э.

www.orientir-edu.ru

http://www.orientir-edu.ru

Серия ДР №10869 от 24.01.2021 г.
Настоящим дипломом награждается

Коровайко Анисия
за I место

во всероссийской олимпиаде
"Что мы знаем о Великой Отечественной Войне?"

Куратор:

воспитатель детей дошкольного возраста
МБДОУ детский сад N° 81

Новороссийск

Шагинян Шушаник Георгиевна

ДЛЯ
^ S ® W 0 1 9 1 2 9 V 2 -

Г л а в н ы й  редактор В .В . Богданов

J 2

v
\V

\W
 Х

Х
Х

Х
Х